Ad letum impiger, p.
Ad fata non segnis, p.
Morti facilis, p.

Qui ne craint pas d'affronter la mort, qui ne recule pas devant la mort; qui s'offre, s'expose aisément à la mort.

42. *Comme c'est de coutume, — à la manière de.*

Comme c'est de coutume, d'usage, etc.

Ut solet, assolet.

Comme c'est de coutume.

Ut fieri, accidere, evenire solet.

Comme il a coutume de se faire, d'arriver.

Ut solitō sit, accidit, evenit.

Comme il se fait, il arrive ordinairement.

Ut solitum, assuetum, consuetum, solenne est.

Comme il est ordinaire, habituel, comme il est d'habitude.

Ut consuetum, solenne habetur.

Ut est, ut fert consuetudo.

Comme le porte l'habitude, comme il est passé en habitude.

Ut mos est.

Ut in more positum est.

Ut in moribus est.

Ut in morem venit, cessit, perductum est, conductum est.

Comme c'est la coutume, comme il est accoutumé, comme il est passé en coutume.

Ut usus est, fert.

Ut creber, frequens, communis, vulgaris usus est.

Ut usu venit.

Ut ex usu est.

Comme il est d'usage, comme le veut l'usage, comme il est passé en usage.

Ut ex exemplo usitatum est.

Ut est usitatissimum.

Comme il est usité, comme il est usuel; comme il est d'exemple.

A la manière , à la mode de.

Alicujus ex ou de more,

— more.

— solito de more, p.

— in morem.

Quo quis more solet, p.

A la manière de q., selon la manière de q.

Alicujus rite.

— more modoque.

— ad ou in modum.

A la mode de q.

— in speciem.

A l'exemple de q.

— ad instar.

A l'instar de q.

— ad normam.

— pro consuetudine.

Selon l'habitude de q.

43. *Crier, — on crie, — rendre un son, bruire, — on entend du bruit.*

Crier, faire , jeter , pousser un cri , s'écrier , etc.

Clamare , conclamare , exclamare , inclamare , clamitare , vociferare , vociferari , strepere.

Crier, crier fort , s'écrier , s'exclamer , vociférer , faire beaucoup de bruit , criailler , brailler.

Clamorem , clamores facere , dare , edere , ciere , tollere .
— ad astra , sidera , cœlum tollere , ferre , mittere , jactare , p.

Faire , jeter , pousser un cri , des cris ; jeter , pousser une clameur , des clameurs ; pousser des cris , des clameurs au ciel .

Clamore , clamoribus , voce , vocibus cœlum , auras , æthera , campos , domum , ædes , urbem , locum implere , complere , replere , miscere , exagitare , pulsare , quatere , incendere , p.

Remplir les airs , etc. , de cris , de clameurs ; les troubler de cris , de clameurs ; frapper , assourdir l'air de cris , de grands cris ; faire retentir l'air de cris , de clameurs .